



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Vestre Havnepromenade 1A  
Postboks 710  
9100 Aalborg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**OSAO ApS**

## Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 12. juni \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_  
Henrik Lunardi Weide  
*dirigent*

CVR-nr. 32 94 83 59  
725205 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

OSAO ApS  
Vonsyldsgade 68  
9000 Aalborg

Telefon: 23 45 78 54  
Hjemmeside: [www.osao.com](http://www.osao.com)  
E-mail: [contact@osao.com](mailto:contact@osao.com)

CVR-nr.: 32 94 83 59  
Stiftet: 28. maj 2010  
Hjemstedskommune: Aalborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Direktion**

Thomas Nielsen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A  
9000 Aalborg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 12. juni 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af softwarebaserede spil til mobiltelefoner.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har primo 2014 færdiggjort udvikling af dets første 3 spil, som lanceres i løbet af første halvår 2014.

Selskabet har investeret 1.030 tkr. i udviklingsarbejdet. De fremtidige salgsprognoser for spillene for 2014-2016 er i sagens natur behæftet med usikkerhed. Ledelsen har således på baggrund af dens erfaring for udvikling og lancering af spil vurderet potentialet i spillene.

Ledelsen har på baggrund af estimerede salgsprognoser værdisat udviklingsprojektet til 1.000 tkr. pr. 31. december 2013.

Angående usikkerhed ved indregning og måling af gæld til tilknyttede virksomheder henvises til beskrivelsen under afsnittet "Begivenheder efter regnskabsårets afslutning" og note 1.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 142 tkr. mod et underskud på 122 tkr. sidste år.

Resultatet betegnes af selskabets ledelse som utilfredsstillende.

Ledelsen havde regnet med en forbedret indtjening i 2013 som følge af forventet lancering af selskabets første 3 spil i 2013. En længere udviklingsproces end forventet gør, at spillene først lanceres i løbet af første halvår 2014.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2013 -141 tkr., og selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Selskabskapitalen forventes reableret gennem egen indtjening i de kommende år, som det fremgår af beskrivelsen nedenfor i afsnittet "Virksomhedens forventede udvikling".

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets moderselskab, Progressive Media ApS under konkurs, er den 11. februar 2014 taget under konkursbehandling.

OSAO ApS har pr. 31. december 2013 en gæld på 1.740 tkr. til konkursboet, som selskabet i den nuværende situation ikke ser sig selv i stand til at betale fuldt ud.

## Ledelsesberetning

### Beretning

OSAO ApS har derfor anmodet konkursboets kurator om at tiltræde et udarbejdet aftalesæt, hvori OSAO ApS anmoder om gældseftergivelse mod afregning af et fastsat kontant beløb til fuld og endelig afgørelse. Det fastsatte beløb er foreslået under skyldig hensyntagen til OSAO ApS' nuværende likviditetsberedskab og økonomiske formåen med henblik på, at selskabet fortsat kan drives videre. Som en del af aftalen forventes anparterne overdraget til moderselskabets tidligere ejerkreds.

Konkursbehandlingen er ikke færdigbehandlet, hvorfor der stadig hersker usikkerhed om konkursboets stillingtagen til den anmodede gældseftergivelse.

OSAO ApS' fortsatte drift er afhængigt af, at der opnås en gældseftergivelse for væsentlige dele af gælden på 1.740 tkr. til konkursboet.

Selskabets ledelse vurderer dog efter drøftelse med kurator, at der er overvejende sandsynlighed for, at der kan opnås en aftale, der sikrer, at OSAO ApS ikke begæres konkurs og kan fortsætte driften.

Under forudsætning af en delvis gældseftergivelse fra konkursboet vurderes det, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2014.

Årsrapporten aflægges på denne baggrund under forudsætning om fortsat drift.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2013 efter regnskabsårets afslutning.

### Virksomhedens forventede udvikling

Som følge af færdiggørelse af selskabets første 3 spil, som lanceres i løbet af første halvår 2014, er det ledelsens forventning, at aktivitetsniveauet i 2014 vil være væsentligt højere end 2013. Ledelsen forventer derfor et positivt resultat for 2014.

Som følge af moderselskabets igangværende konkursbehandling, som beskrevet ovenfor, hersker der usikkerhed om den beløbsmæssige effekt af en eventuel gældseftergivelse fra konkursboet. Den beløbsmæssige effekt, som forventes at være positiv, indregnes, når der foreligger godkendt aftale med konkursboet. Det er ledelsens forventning, at der indgås aftale om delvis gældseftergivelse i løbet af 2014.

Selskabets egenkapital forventes således retableret gennem egen indtjening i de kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		21.708	55.785
Personaleomkostninger	2	-81.259	-152.072
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-96.666	-66.667
<b>Resultat af primær drift</b>		-156.217	-162.954
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		-47.691	0
Finansielle omkostninger		-695	-96
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-204.603	-163.050
Skat af ordinært resultat	3	62.372	40.762
<b>Årets resultat</b>		-142.231	-122.288
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-142.231	-122.288

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4		
Udviklingsprojekter		0	66.666
Udviklingsprojekter under udførelse		1.000.000	0
		<u>1.000.000</u>	<u>66.666</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5	1.152.309	500.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.152.309</u>	<u>566.666</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		416.566	18.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	102.500
Andre tilgodehavender		223.410	0
Udskudt skatteaktiv		0	25.406
Tilgodehavende selskabskat		257.500	0
		<u>897.476</u>	<u>146.656</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		96.987	26.785
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>994.463</u>	<u>173.441</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>3.146.772</u></u>	<u><u>740.107</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-220.950	-78.719
<b>Egenkapital i alt</b>		-140.950	1.281
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat		169.722	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		169.722	0
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Nordjysk Lånefond		1.333.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.740.000	667.500
Anden gæld		45.000	71.326
		1.785.000	738.826
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		3.118.000	738.826
<b>PASSIVER I ALT</b>		3.146.772	740.107
<b>Eventualforpligtelser</b>	7		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og usikkerheder

Selskabet har primo 2014 færdiggjort udvikling af dets første 3 spil, som lanceres i løbet af første halvår 2014.

Selskabet har investeret 1.030 tkr. i udviklingsarbejdet. De fremtidige salgsprognoser for spillene for 2014-2016 er i sagens natur behæftet med usikkerhed. Ledelsen har således på baggrund af dens erfaring for udvikling og lancering af spil vurderet potentialet i spillene.

Ledelsen har på baggrund af estimerede salgsprognoser værdisat udviklingsprojektet til 1.000 tkr. pr. 31. december 2013.

Selskabets moderselskab, Progressive Media ApS under konkurs, er den 11. februar 2014 taget under konkursbehandling.

OSAO ApS har pr. 31. december 2013 en gæld på 1.740 tkr. til konkursboet, som selskabet i den nuværende situation ikke ser sig selv i stand til at betale fuldt ud.

OSAO ApS har derfor anmodet konkursboets kurator om at tiltræde et udarbejdet aftalesæt, hvori OSAO ApS anmoder om gældseftergivelse mod afregning af et fastsat kontant beløb til fuld og endelig afgørelse. Det fastsatte beløb er foreslået under skyldig hensyntagen til OSAO ApS' nuværende likviditetsberedskab og økonomiske formåen med henblik på, at selskabet fortsat kan drives videre. Som en del af aftalen forventes anparterne overdraget til moderselskabets tidligere ejerkreds.

Konkursbehandlingen er ikke færdigbehandlet, hvorfor der stadig hersker usikkerhed om konkursboets stillingtagen til den anmodede gældseftergivelse.

OSAO ApS' fortsatte drift er afhængigt af, at der opnås en gældseftergivelse for væsentlige dele af gælden på 1.740 tkr. til konkursboet.

Selskabets ledelse vurderer dog efter drøftelse med kurator, at der er overvejende sandsynlighed for, at der kan opnås en aftale, der sikrer, at OSAO ApS ikke begæres konkurs og kan fortsætte driften.

Under forudsætning af en delvis gældseftergivelse fra konkursboet vurderes det, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2014.

Årsrapporten aflægges på denne baggrund under forudsætning om fortsat drift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	79.779	151.008	
Andre omkostninger til social sikring	1.480	1.064	
	<u>81.259</u>	<u>152.072</u>	
<b>3 Skat af ordinært resultat</b>			
Årets aktuelle skat	-257.500	0	
Årets regulering af udskudt skat	218.272	-40.762	
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten	-23.144	0	
	<u>-62.372</u>	<u>-40.762</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	Udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2013	200.000	0	200.000
Årets tilgang	0	1.030.000	1.030.000
Kostpris 31. december 2013	<u>200.000</u>	<u>1.030.000</u>	<u>1.230.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	133.334	0	133.334
Afskrivninger	66.666	30.000	96.666
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>200.000</u>	<u>30.000</u>	<u>230.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2013	2012
<b>5 Kapitalandel i dattervirksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	500.000	0
Årets tilgang	700.000	500.000
Kostpris 31. december	1.200.000	500.000
Årets resultat	-47.691	0
	1.152.309	500.000

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
Navn og hjemsted		kr.	kr.	kr.	kr.
Chronology ApS, Aalborg	54,5 %	220.000	2.112.566	-87.434	1.152.309
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>			2.112.566	-87.434	1.152.309

### 6 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	80.000	-78.719	1.281
Overført, jf. resultatdisponering	0	-142.231	-142.231
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	80.000	-220.950	-140.950

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Nordjysk Lånefond er der afgivet virksomhedspant på 1.500 tkr.